Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais

CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.09.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.11.06
3.1.9.0.11.07
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.13.01
3.1.9.0.13.02
3.1.9.0.91.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.21.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.41.00
3.3.3.0.41.02
3.3.3.0.41.03
3.3.7.0.00.00
3.3.7.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.04.00
3.3.9.0.08.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.18.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.30.02
3.3.9.0.30.03
3.3.9.0.30.04
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.36.01
3.3.9.0.36.02
3.3.9.0.36.03
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.39.02
3.3.9.0.39.03
3.3.9.0.39.04
3.3.9.0.39.05
3.3.9.0.39.06
3.3.9.0.39.07
3.3.9.0.41.00
3.3.9.0.43.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.51.03
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
4.6.9.0.71.01
4.6.9.0.71.03
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 5° Bimestre / 2006

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

APOSENTADORIAS

PENSOES

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
SALARIO FAMILIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PSF E PACS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PACS
OBRIGAGCOES PATRONAIS

OBRIGAGOES PATRONAIS - P. CIVIL

OBRIGAGOES PATRONAIS - AUTONOMOS
SENTENGAS JUDICIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

APLICAGOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUIGOES

OUTRAS CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES

TRANSFERENCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS

CONTRIBUIGOES

APLICAGOES DIRETAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS - CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MEDICAMENTOS

MATERIAL MEDICO

MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA - GERAL
SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA - P.S.F
SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA - PACS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CONSERVAGAO DE MAQUINAS E VEICULOS
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO

SERVIGOS DE TELEFONIA E INTERNET

SERVIGOS MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORAT.- SIA/SIH
SERVIGOS DE TERCEIROS DO PACS

SERVIGOS DE TERCEIROS DO PSF

CONTRIBUIGOES

SUBVENGOES SOCIAIS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PATRIMONIAL
OBRAS E INSTALAGOES DE NATUREZA INDUSTRIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

BENS MOVEIS - DOMINIO PATRIMONIAL
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
PARCELAMENTO DE DIiVIDA - INSS

PARCELAMENTO DE DIVIDA - IPSEMG

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

3.429.000,00
1.803.090,00
1.803.090,00
47.000,00
47.000,00
2.000,00
15.000,00
1.500,00
1.342.600,00
874.500,00
65.000,00
13.000,00
122.100,00
58.000,00
200.000,00
10.000,00
374.990,00
367.390,00
7.600,00
20.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
1.623.910,00
14.000,00
14.000,00
10.000,00
4.000,00
36.000,00
36.000,00
1.573.910,00
35.000,00
1.000,00
21.000,00
70.000,00
570.000,00
523.000,00
40.000,00
5.000,00
2.000,00
96.000,00
63.000,00
298.000,00
283.000,00
10.000,00
5.000,00
330.910,00
236.910,00
4.000,00
5.000,00
6.000,00
73.000,00
3.000,00
3.000,00
6.000,00
5.000,00
60.000,00
18.000,00
566.000,00
486.000,00
486.000,00
298.000,00
119.000,00
178.000,00
1.000,00
188.000,00
188.000,00
80.000,00
80.000,00
80.000,00
65.000,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

527.305,86
294.590,76
294.590,76
6.472,54
6.472,54
0,00

0,00

0,00
207.973,32
142.431,43
10.505,00
0,00
18.068,60
6.027,09
30.941,20
0,00
76.930,25
75.876,17
1.054,08
3.214,65
0,00

0,00

0,00
232.715,10
3.289,97
3.289,97
3.289,97
0,00
5.639,48
5.639,48
223.785,65
5.147,44
0,00
669,22
10.160,18
91.290,25
90.156,14
1.134,11
0,00

0,00
10.511,44
9.200,00
41.859,67
41.196,67
663,00
0,00
44.986,43
33.668,69
0,00
201,28
793,40
9.779,43
0,00
543,63
0,00

0,00
9.329,51
631,51
131.256,35
131.256,35
131.256,35
129.717,65
21.852,40
103.994,65
3.870,60
1.538,70
1.538,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

492.834,56
268.387,61
268.387,61
6.472,54
6.472,54
0,00

0,00

0,00
207.973,32
142.431,43
10.505,00
0,00
18.068,60
6.027,09
30.941,20
0,00
53.941,75
52.887,67
1.054,08
0,00

0,00

0,00

0,00
224.446,95
3.123,41
3.123,41
3.123,41
0,00
5.639,48
5.639,48
215.684,06
5.147,44
0,00
422,35
10.160,18
89.254,75
88.120,64
1.134,11
0,00

0,00
6.047,54
9.200,00
40.360,18
39.697,18
663,00
0,00
45.286,20
33.828,03
0,00
111,71
793,40
10.009,43
0,00
543,63
0,00

0,00
9.173,91
631,51
133.819,89
133.819,89
133.819,89
132.281,19
21.852,40
106.558,19
3.870,60
1.538,70
1.538,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

clo
2.475.343,91
1.335.946,29
1.335.946,29
35.779,28
35.779,28
0,00
0,00
0,00
1.023.801,14
692.240,21
52.525,00
0,00
90.910,18
30.629,38
157.496,37
0,00
268.139,69
262.626,81
5.512,88
8.226,18
0,00
0,00
0,00
1.139.397,62
11.810,97
11.810,97
11.810,97
0,00
28.197,40
28.197,40
1.099.389,25
25.737,20
0,00
4.473,91
51.170,14
448.646,32
418.141,34
30.504,98
0,00
0,00
61.198,54
46.333,10
208.270,41
201.777,41
6.493,00
0,00
217.406,66
170.257,36
50,00
1.184,17
4.351,34
40.373,36
0,00
1.190,43
276,00
0,00
34.994,05
882,92
398.623,27
393.398,36
393.398,36
228.468,03
43.908,96
180.688,47
3.870,60
164.930,33
164.930,33
5.224,91
5.224,91
5.224,91
5.224,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo
Periodo: 5° Bimestre / 2006

CA3digo da Despesa DescriA8A£o da Despesa Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-
cio

9.9.9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 5.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA 4.000.000,00 658.562,21 2.873.967,18 2.873.967,18
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