# Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais

# Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





ódigo da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	3.429.000,00	527.305,86	,	2.475.343,91
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.803.090,00	294.590,76		1.335.946,29
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.803.090,00	294.590,76		1.335.946,29
3.1.9.0.01.00 3.1.9.0.01.01	APOSENTADORIAS E REFORMAS APOSENTADORIAS	47.000,00 47.000,00	6.472,54 6.472.54	6.472,54 6.472,54	35.779,28 35.779,28
3.1.9.0.03.00	PENSÕES	2.000,00	0,00	,	0,00
3.1.9.0.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	15.000,00	0,00		0,00
3.1.9.0.09.00	SALÁRIO FAMÍLIA	1.500,00	0,00	0,00	0,00
3.1.9.0.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1.342.600,00	207.973,32		1.023.801,14
3.1.9.0.11.01	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES	874.500,00	142.431,43	142.431,43	692.240,21
3.1.9.0.11.02	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO	65.000,00	10.505,00	10.505,00	52.525,00
3.1.9.0.11.03	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO	13.000,00	0,00	0,00	0,00
3.1.9.0.11.04	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES	122.100,00	18.068,60		90.910,18
3.1.9.0.11.05	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETÁRIOS	58.000,00	6.027,09 30.941,20	6.027,09	30.629,38
3.1.9.0.11.06 3.1.9.0.11.07	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PSF E PACS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PACS	200.000,00 10.000,00	30.941,20 0,00	30.941,20 0,00	157.496,37 0,00
3.1.9.0.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	374.990,00	76.930,25		268.139,69
3.1.9.0.13.01	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - P. CIVIL	367.390,00	75.876,17	52.887,67	262.626,81
3.1.9.0.13.02	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - AUTÔNOMOS	7.600,00	1.054,08		5.512,88
3.1.9.0.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	20.000,00	3.214,65	0,00	8.226,18
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	0,00	0,00
3.2.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	2.000,00	0,00	0,00	0,00
3.2.9.0.21.00	JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	2.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.623.910,00	232.715,10	224.446,95	1.139.397,62
3.3.3.0.00.00 3.3.3.0.41.00	TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL CONTRIBUIÇÕES	14.000,00 14.000,00	3.289,97 3.289,97	3.123,41 3.123,41	11.810,97 11.810,97
3.3.3.0.41.02	OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	14.000,00	3.289,97	3.123,41	11.810,97
3.3.3.0.41.03	CONTRIBUIÇÕES	4.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.7.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS	36.000,00	5.639,48		28.197,40
3.3.7.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	36.000,00	5.639,48	5.639,48	28.197,40
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.573.910,00	223.785,65	215.684,06	1.099.389,25
3.3.9.0.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	35.000,00	5.147,44	5.147,44	25.737,20
3.3.9.0.08.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	1.000,00	0,00		0,00
3.3.9.0.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	21.000,00	669,22	422,35	4.473,91
3.3.9.0.18.00 3.3.9.0.30.00	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES MATERIAL DE CONSUMO	70.000,00 570.000,00	10.160,18 91.290,25	10.160,18 89.254,75	51.170,14 448.646,32
3.3.9.0.30.01	MATERIAL DE CONSUMO	523.000,00	90.156,14	88.120,64	418.141,34
3.3.9.0.30.02	MEDICAMENTOS	40.000,00	1.134,11	1.134,11	30.504,98
3.3.9.0.30.03	MATERIAL MÉDICO	5.000,00	0,00		0,00
3.3.9.0.30.04	MATERIAL HOSPITALAR	2.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.32.00	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	96.000,00	10.511,44	6.047,54	61.198,54
3.3.9.0.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	63.000,00	9.200,00	9.200,00	46.333,10
3.3.9.0.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	298.000,00	41.859,67		208.270,41
3.3.9.0.36.01	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA - GERAL	283.000,00	41.196,67	39.697,18	201.777,41
3.3.9.0.36.02	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA - P.S.F	10.000,00	663,00	663,00	6.493,00
3.3.9.0.36.03	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA - PACS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	5.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.39.00 3.3.9.0.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	330.910,00 236.910,00	44.986,43 33.668,69	45.286,20 33.828,03	217.406,66 170.257,36
3.3.9.0.39.02	CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS	4.000,00	0,00		50,00
3.3.9.0.39.03	SERVICOS DE ÁGUA E ESGOTO	5.000,00	201,28	,	1.184,17
3.3.9.0.39.04	SERVIÇOS DE TELEFONIA E INTERNET	6.000,00	793,40		4.351,34
3.3.9.0.39.05	SERVIÇOS MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORAT SIA/SIH	73.000,00	9.779,43		
3.3.9.0.39.06	SERVIÇOS DE TERCEIROS DO PACS	3.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.39.07	SERVIÇOS DE TERCEIROS DO PSF	3.000,00	543,63		
3.3.9.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	6.000,00	0,00		
3.3.9.0.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	5.000,00	0,00		0,00
3.3.9.0.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	60.000,00	9.329,51		34.994,05
3.3.9.0.48.00 <b>4.0.0.0.00.00</b>	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS DESPESAS DE CAPITAL	18.000,00 <b>566.000,00</b>	631,51 <b>131.256,35</b>	631,51 <b>133.819,89</b>	882,92 <b>398.623,27</b>
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	486.000,00	131.256,35		393.398,36
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	486.000,00	131.256,35		393.398,36
4.4.9.0.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	298.000,00	129.717,65		228.468,03
4.4.9.0.51.01	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	119.000,00	21.852,40		
4.4.9.0.51.02	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	178.000,00	103.994,65	106.558,19	180.688,47
4.4.9.0.51.03	OBRAS E INSTALAÇÕES DE NATUREZA INDUSTRIAL	1.000,00	3.870,60	3.870,60	3.870,60
4.4.9.0.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	188.000,00	1.538,70		
4.4.9.0.52.02	BENS MÓVEIS - DOMÍNIO PATRIMONIAL	188.000,00	1.538,70		164.930,33
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	80.000,00	0,00		
4.6.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	80.000,00	0,00		
4.6.9.0.71.00 4.6.9.0.71.01	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO PARCELAMENTO DE DÍVIDA - INSS	80.000,00 65.000,00	0,00 0,00		5.224,91 5.224,91
4.6.9.0.71.01	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - INSS PARCELAMENTO DE DÍVIDA - IPSEMG	15.000,00	0,00		
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00		
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00		
9.9.9.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00		
	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00		
9.9.9.9.00.00	TEGET THE CONTINUE TO BE				

# Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté - CNPJ: 18.296.657/0001-03

## Estado de Minas Gerais

# Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





	CA <sup>3</sup> digo da Despesa	DescriA§A£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccA- cio
	9.9.9.9.99.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		4.000.000,00	658.562,21	2.873.967,18	2.873.967,18	